www.amunes.es.gov.br

269
DOM/ES - Edição Nº2.271

Vitória, segunda-feira, 22 de Maio de 2023 269
DOM/ES - Edição Nº2.271

Vitória, segunda-feira, 22 de Maio de 2023

AVISO DE PESQUISA DE PREÇOS PARA
COMPRA DIRETA

Pesquisa de Preços Nº	0119/2023
Órgão/Entidade: Prefeitura Municipal de Domingos
Martins
Processo Nº:	2749/2023
Objeto: Aquisição de Reagente DPD1 e DPD2
para atender ao Serviço de Inspeção Municipal
- S.I.M., pertencente a Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Rural - SECDER.
Lotes: 1 e 2.
Proposta: As propostas deverão ser enviadas em
até 03 (três) dias úteis após a data da publicação.
Contato para solicitar a pesquisa: Tel.(27)
3268-1395	/	3268-3076,	whatsapp	(27)	99856-0829
e e-mail: compras@domingosmartins.es.gov.br.

Katlin Leppaus Entringer
Gerente de Compras

Protocolo 1090018

AVISO DE PESQUISA DE PREÇOS PARA
COMPRA DIRETA

Pesquisa de Preços Nº151/2023
Órgão/Entidade: Prefeitura Municipal de Domingos
Martins
Processo Nº: 3740/2023
Objeto:	 Aquisição	 de	 materiais	 gráficos	 para
atendimento das Secretarias Municipais pelo período
de 12 (doze) meses.
Lotes: 1 e 2
Proposta: As propostas deverão ser enviadas em
até 03 (três) dias úteis após a data da publicação.
Contato para solicitar a pesquisa: Tel.(27)
3268-1395	/	3268-3076,	whatsapp	(27)	99856-0829
e e-mail: compras@domingosmartins.es.gov.br.

Katlin Leppaus Entringer
Gerente de Compras

Protocolo 1090140

Fundão

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 000918/2023

O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES torna público que
fará Licitação na modalidade Pregão, na forma
Eletrônica, tipo Menor Preço por item, regido
pela Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, pelo
Decreto Municipal nº 172/2020, subsidiariamente,
pela	 Lei	 Federal	 nº	 8.666/93	 e	 suas	 alterações,
no dia 05/06/2023, às 09h00min, objetivando
contratação de empresa para prestação de serviços
de dedetização (desinsetização, desratização e
descupinização) nas unidades de ensino da rede
pública municipal, na Secretaria de Educação,
Depósito de Merenda Escolar, Casa dos Conselhos e
Núcleo de Apóio Educacional Especializado - NAEE,
conforme características e exigências estabelecidas
no  Edital e seus anexos. O edital encontra-se
disponível no endereço eletrônico da Prefeitura

Municipal de Fundão/ES (www.fundao.es.gov.br) e
na	plataforma	BLL	(http://bll.org.br).
ID CIDADES: 2023.026E0600012.01.0001.

Fundão/ES,	19	de	maio	de	2023.

BRUNELLA	NUNES	PEREIRA	MARTINS
Pregoeira	Oficial

Protocolo 1090284

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 000425/2023

O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES torna público que
fará Licitação na modalidade Pregão, na forma
Eletrônica, tipo Menor Preço por item, regido
pela Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, pelo
Decreto Municipal nº 172/2020, subsidiariamente,
pela	 Lei	 Federal	 nº	 8.666/93	 e	 suas	 alterações,
no dia 06/06/2023, às 09h00min, objetivando
aquisição  equipamentos que darão suporte técnico
para	as	atividades	de	fiscalização	do	SIM,	conforme
características e exigências estabelecidas no  Edital
e seus anexos. O edital encontra-se disponível no
endereço eletrônico da Prefeitura Municipal de
Fundão/ES (www.fundao.es.gov.br) e na plataforma
BLL	(http://bll.org.br).
ID CIDADES: 2023.026E06.00003.01.0005

Fundão/ES,	19	de	maio	de	2023.

BRUNELLA	NUNES	PEREIRA	MARTINS
Pregoeira	Oficial

Protocolo 1090306

Dispensa de Licitação

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO PÚBLICA Nº 013/2023
ID CidadES:	2023.026E0600003.09.0001

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES
CNPJ: 27.165.182/0001-07
CONTRATADA:	MILENA	BARBOSA	DE	SOUZA
CPF:	XXX.XXX.XXX-66

Em decorrência das razões de fato e de direito
exaradas no procedimento administrativo
protocolado sob o nº 008286/2022, com fulcro no
artigo	24,	inciso	X,	da	Lei	nº	8.666/93,	bem	como	em
atenção às orientações emitidas no parecer jurídico
exarado pela Procuradoria Geral deste Município,
RECONHEÇO E RATIFICO a presente dispensa de
licitação.

OBJETO: Locação do imóvel localizado na Avenida
Atlântica,	 nº	23,	Quadra	9,	 Praia	Grande,	 Fundão/
ES, matriculado no livro nº 2-P, sob nº R=2-3010,
do Cartório do 1º Ofício do Registro Geral de Imóveis
e Registro de Títulos e Documentos da Comarca de
Fundão.

VALOR GLOBAL:	R$	9.600,00	(nove	mil	e	seiscentos
reais) para o período contratado.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
010100.2060600022.058 - MANUTENÇÃO DAS
ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 19 de Maio de 2023 às 20:21:10 Código de Autenticação: d586645c